
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАЛОАТЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

_____________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«31»  октября  2019 г.                                                                                                     № 396 -од 

село Малый Атлым 

 

Об участии  в муниципальном творческом конкурсе  

для воспитанников и педагогов образовательных организаций,  

реализующих программы дошкольного образования «Моя Югра» 

 

  

 На основании приказа Управление образования и молодежной политики 

Октябрьского района № 890-од от 28 октября 2019 г. «О проведении муниципального 

творческого конкурса для воспитанников и педагогов образовательных организаций, 

реализующих программы дошкольного образования «Моя Югра»», с целью развития 

творческого потенциала обучающихся и педагогов, формирования интереса к истории 

народов региона, их быту, к природе Югры, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие с 01 ноября по 30 ноября 2019 года в муниципальном творческом 

конкурсе для воспитанников и педагогов образовательных организаций, реализующих 

программы дошкольного образования «Моя Югра» (далее – Конкурс) (приложение 1).. 

2. Назначить оргкомитет, ответственный за организацию Конкурса (приложение 2) 

3. Воспитателям дошкольных групп предоставить конкурсные работы в срок до 29 

ноября 2019 г. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

           Директор  школы:                              О.В.Афанасьева 

 
 

 

 

 

Исполнитель:  

заместитель директора  

по дошкольному образованию 

Киш Лариса Николаевна 

8(34678)22474 

 

 

Рассылка 

Дело - 1экз. 

Учебная часть -1экз. 

 

 



Приложение 1  

к приказу № 396-од  

от 31 октября 2019 года  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении муниципального творческого конкурса для воспитанников и 

педагогов образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 

образования «Моя Югра» 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

Организаторами муниципального творческого конкурса для воспитанников и 

педагогов образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 

образования (далее Организаций) «Моя Югра» (далее – Конкурс) являются Управление 

образования и молодежной политики Октябрьского района (далее – Управление 

образования), Муниципальное казенное учреждение «Центр развития образования 

Октябрьского района», муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Малоатлымская средняя общеобразовательная школа» (далее - МКОУ «Малоатлымская 

СОШ»). 

Оргкомитет Конкурса формирует жюри Конкурса (далее - Жюри), осуществляет 

общее руководство Конкурсом, размещает информацию о Конкурсе в информационных 

письмах, назначает ответственных за организационно-техническое и информационное 

обеспечение Конкурса, координирует деятельность Жюри, приемку работ участников 

Конкурса, награждение победителей, лауреатов и участников Конкурса; доводит до 

общественности результаты Конкурса. 

 

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА 

Цель: формирование интереса к истории народов региона, их быту, к природе 

Югры, ее растительному и животному миру, традициям бережного отношения человека к 

окружающей среде через вовлечение обучающихся в совместную проектную деятельность 

с родителями и педагогами. 

Задачи: 

- развитие творческого потенциала обучающихся и педагогов; 

- углубить знания обучающихся образовательных организаций Октябрьского района по 

истории народов региона, их быту, к природе Югры; 

- совершенствование форм и методов работы с детьми по изучению родного края. 

 

3. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 

Срок проведения Конкурса:  с 01 ноября 2019 г по 15 декабря 2019 г.  

1. Подготовка работ в Организациях - до 29.11.2019 г. 

3. Прием заявок и работ участников - до 30.11.2019 г. 

4. Работа Жюри, подведение итогов Конкурса - с 01.12.2019 по 08.12.2019 г. 

5. Рассылка наградных материалов по электронной почте - с 09.12.2019 г. по 15.12.2019 г. 

Справки по телефону: 8(34678)2-24-85, по эл. почте: Lara-kish@mail.ru, по моб. телефону: 

89003924763 (Киш Лариса Николаевна).  

 

4. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА 

file:///C:/Users/5/Downloads/Lara-kish@mail.ru


1. К участию в Конкурсе приглашаются воспитанники и педагоги Организаций как 

индивидуально, так и в составе проектной команды. Предполагается, что Участники 

выполняют работу совместно с руководителем проекта – участником образовательного 

процесса (родителем, воспитателем, педагогом Организации). 

2.  Участник - проектная команда не должна содержать более 5-ти человек. Заявки с 

большим количеством участников к участию в Конкурсе не допускаются. 

3. Участники самостоятельно выбирают номинацию Конкурса. Каждый Участник может 

подать не более одной конкурсной работы на участие в каждой номинации Конкурса. 

5. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 

Конкурс проводится в заочной форме. Для участия в Конкурсе могут быть 

представлены работы в следующих возрастных группах:  

- воспитанники  3-4 лет 

- воспитанники  5-6 лет; 

- воспитанники  7-8 лет; 

- педагоги. 

 Номинации конкурса: 

1.1. Для участия в Конкурсе  среди воспитанников принимаются творческие работы 

(поделки и тематические экспозиции из поделок, рисунки, панно, игрушки и т.д.). 

Конкурсная работа представляется в виде фотоотчета, который включает в себя не менее 

5-ти фотографий: начальный этап выполнения работы (эскиз, подготовка материалов); 

непосредственное выполнение работы (конкурсная работа в стадии формирования: 

соединение деталей, демонстрирование техники работы, орнаментирование и т.д.); 

готовая работа. 

1.2. Для участия в Конкурсе определяются следующие номинации: 

- «Природное богатство Югры»; 

- «Национальные праздники Югры»; 

- «Традиционные занятия коренного населения Югры». 

1.3. К каждой работе обязательно прилагается заявка (приложение 1) и 

разрешение на использование персональных данных (приложение 2). 

2.1. Для участия в Конкурсе среди педагогов принимаются методические 

разработки, подготовленные педагогами самостоятельно. 

2.2. Для участия в Конкурсе определяются следующие номинации: 

- «Разработка занятия НОД»; 

- «Разработка досуга (развлечения)»; 

- «Разработка мероприятия с родителями». 

2.3. Работы оформляются в программе Microsoft Word, шрифт Times New Roman, 

кегль 14, интервал 1, поля: верхнее, нижнее - 2, левое - 3, правое  -  1,5. Титульный лист 

оформляется согласно приложения 3. 

2.4. К каждой работе обязательно прилагается заявка (приложение 1) и 

разрешение на использование персональных данных (приложение 2).  

 

6. ТРЕБОВАНИЯ К КОНКУРСНЫМ РАБОТАМ 

Конкурсные работы принимаются по электронной почте Lara-kish@mail.ru. 

Отправление должно содержать папку, в которую вложены: 

1. Заявка на участие в конкурсе.  

2. Конкурсная работа. 

file:///C:/Users/5/Downloads/Lara-kish@mail.ru


Представляемые на конкурс работы не должны быть копиями типографских или 

Интернет-изданий по тематике конкурса.  

Методическая разработка должна содержать не менее 60% собственного текста, 

допускается до 40% заимствований из источников.  В конце методической разработки 

обязательно указывается полный список использованной литературы и интернет-

ресурсов. 

 Участники гарантируют, что присланные работы созданы непосредственно ими и 

не нарушают ничьих авторских прав. Все вопросы авторского права регулируются 

действующим законодательством Российской Федерации. 

 

7. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ 

 1. Конкурсная работа воспитанников оценивается по следующим критериям: 

 - самостоятельность выполнения работы; 

 - аккуратность и эстетичность выполнения; 

 - раскрытие темы номинации Конкурса; 

 - оригинальность замысла; 

 -  возрастное соответствие. 

Каждый из критериев оценивается по 5 бальной шкале. Итоговым результатом 

является сумма набранных баллов. 

 2. Конкурсная работа педагогов оценивается по следующим критериям: 

 -  соответствие содержания конкурсной работы теме конкурса; 

 - конкретность, четкость, лаконичность, формулировки целей; 

 - реальность, целесообразность, сложность и достижимость поставленной цели 

(целей); 

 - новизна, актуальность используемых педагогических технологий, методов, 

приемов; 

 - творческий подход в создании методической разработки урока; 

 - оптимальный объем содержания работы; 

 - наличие и качество наглядных материалов; 

 - оформление работы в соответствии с требованиями настоящего Положения  

 Каждый из критериев оценивается по 5 бальной шкале.  

 Итоговым результатом является сумма набранных баллов.  

 Члены Жюри оценивают работы участников Конкурса и заполняют сводный 

протокол оценивания творческих работ с указанием количества набранных баллов 

(приложение 4) 

 

8. НАГРАЖДЕНИЕ 

 Итоги конкурса подводятся до 08 декабря 2019 года Жюри. Решение Жюри 

утверждается приказом Управления образования и молодежной политики администрации 

Октябрьского района. Победители и призёры в каждой номинации и возрастной группе 

награждаются дипломами. Остальным участникам конкурса выдается сертификат, 

подтверждающий участие в конкурсе.  

 Результаты конкурса будут размещены на сайте http://matlamschool.86.i-schools.ru/ в 

разделе «Новости» и направлены в образовательные организации Октябрьского района. 

 

9. КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ 

http://matlamschool.86.i-schools.ru/


Муниципальное казённое учреждение «Центр развития образования Октябрьского 

района», пгт. Октябрьское, ул. Советская, д.29, тел/факс: (34678)20378, адрес сайта МКУ 

«ЦРО»: http://oktcro.ru/ ; 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Малоатлымская средняя 

общеобразовательная школа», с. Малый Атлым; телефон: 8(34678)2-24-85, эл. почта: Lara-

kish@mail.ru, моб. телефон: 89003924763 (Киш Лариса Николаевна).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://oktcro.ru/
file:///C:/Users/5/Downloads/Lara-kish@mail.ru
file:///C:/Users/5/Downloads/Lara-kish@mail.ru


Приложение 2 

 к приказу № 396-од  

от 31 октября 2019 года  

 

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА  

муниципального творческого конкурса для воспитанников и педагогов 

образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования  

«Моя Югра» 

 

№ 

п/п 

Состав 

организационног

о комитета 

Ф.И.О. Должность  

1. Председатель  Киш  

Лариса Николаевна 

учитель начальных классов 

муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Малоатлымская средняя 

общеобразовательная школа» 

2. Члены 

оргкомитета:  

Беззубова  

Марина Анатольевна 

воспитатель муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Малоатлымская средняя 

общеобразовательная школа» 

3. Мухетдинова  

Галина 

Владимировна 

воспитатель муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Малоатлымская средняя 

общеобразовательная школа» 

4. Шевченко 

Александра 

Анатольевна 

воспитатель муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения 

«Малоатлымская средняя 

общеобразовательная школа» 
 

Asus
Выделение


